平成１７年４月２２日

各  位

 会社名 三井化学株式会社

 コード番号 ４１８３

 問合せ先 ＩＲ・広報室長

 古賀 義徳
                          TEL.(03)6253-2100

代表取締役の異動について

 当社は本日開催の取締役会において下記の通り代表取締役の異動を内定いたしまし

たので、お知らせします。

 なお、６月２８日開催予定の定時株主総会後の取締役会で正式に決定する予定であり

ます。

記

１．異動の理由
来る６月２８日開催予定の定時株主総会を以って取締役全員の任期が満了する
ことに伴い、経営体制の刷新を図ります。

２． 異動の内容

新 職   現 職

代表取締役社長      専務取締役       藤 吉
ふじよし

 建 二
け ん じ

代表取締役副社長     専務取締役       富 永
とみなが

 紘 一
こういち

代表取締役副社長     常務取締役       田 中
た なか

 稔 一
としかず

取締役会長        代表取締役社長兼会長  中 西
なかにし

 宏 幸
ひろゆき

東セロ（株）社長     代表取締役副社長    木 下
きのした

 陽 三
ようぞう

特別参与         代表取締役副社長    子 安
こ やす

 龍 太 郎
りゅうたろう

３． 就任予定日

平成１７年６月２８日

４． 新代表取締役の略歴

 別紙参照願います。

以上

別紙 1/3

略 歴

      ふじよし けんじ

氏 名    藤吉 建二

生年月日   昭和 19 年 2 月 14 日 （61 歳）

現 職    三井化学株式会社 専務取締役

出身地    滋賀県

学 歴    昭和 44 年 3 月  京都大学大学院工学研究科修士課程修了

職 歴    昭和 44 年 4 月  三井石油化学工業株式会社入社

       平成 7 年 6 月  当社 生産技術研究所長

       平成 9 年 6 月  当社 取締役 生産技術研究所長

       平成 9 年 10 月 （合併により改称）三井化学株式会社

                取締役 研究開発本部

                基礎石化研究開発センター長

       平成 11 年 6 月  当社 取締役 研究開発本部研究開発管理部長

       平成 13 年 6 月  当社 常務取締役 Ｓ計画準備室長

       平成 15 年 6 月  当社 専務取締役

                中国計画室、経営企画部及び予算管理部担当

       現在に至る

以上

 別紙 2/3

略 歴

      とみなが こういち

氏 名    富永 紘一

生年月日   昭和 18 年 5 月 23 日 （61 歳）

現 職    三井化学株式会社 専務取締役

出身地    徳島県

学 歴    昭和 40 年 3 月  早稲田大学第一理工学部卒業

職 歴    昭和 40 年 4 月  三井化学工業（株）（三井東圧化学（株））入社

       平成 7 年 6 月  三井東圧化学（株）経営企画本部企画部長

       平成 9 年 6 月  同社 取締役 経営企画本部企画部長

       平成 9 年 10 月 （合併により改称）三井化学株式会社 取締役

                経営企画本部 経営企画部長

       平成 11 年 6 月  当社 常務取締役 経営企画部長

       平成 12 年 5 月  当社 常務取締役

経営企画部、予算管理部担当

       平成 13 年 6 月  当社 専務取締役

                経営企画部、予算管理部及び事業統合準備室担当

       平成 15 年 6 月  当社 専務取締役 機能化学品事業グループ長

       現在に至る

以上

別紙 3/3

略 歴

      たなか としかず

氏 名    田中 稔一

生年月日   昭和 20 年 2 月 7 日 （60 歳）

現 職    三井化学株式会社 常務取締役

出身地    福岡県

学 歴    昭和 43 年 3 月  九州大学経済学部卒業

職 歴    昭和 43 年 4 月  東洋高圧工業（株）（三井東圧化学（株））入社

       平成 4 年 8 月  三井東圧化学（株）工業薬品事業部営業一部長

       平成 9 年 10 月 （合併により改称）三井化学株式会社

                基礎化学品事業本部工業薬品事業部長

       平成 11 年 6 月  当社 取締役

                基礎化学品事業本部 フェノール事業部長

       平成 15 年 6 月  当社 常務取締役

                基礎化学品事業グループ 副事業グループ長

       平成 16 年 6 月  当社 常務取締役 基礎化学品事業グループ長

       平成 17 年 4 月  当社 常務取締役

                基礎化学品事業グループ長兼石化事業グループ長

       現在に至る

以上